
Hádanka: Proč je malá hodinová ručička tlustší?
Odpověď: 20 26 8 1 8 27 13 - 7 42  - 7 3 34 13 - 20 8 39 21 5 28.

Hádanka: Kde najdete řeky bez vody, lesy bez stromů, města bez budov?
Odpověď: 15 43 - 7 43 20 29.

Hádanka: Jmenuj tři po sobě jdoucí dny, aniž bys jmenoval středu, pátek nebo neděli.
Odpověď: 23 18 13 26 43, 4 15 13 16 - 43 - 10 24 1 26 43

Hádanka: Petrova maminka měla tři děti. První syn se jmenoval Pondělí, druhý Úterý. Jak 
se jmenoval třetí syn?
Odpověď: 20 13 1 26

Hádanka: Který měsíc má 28 dní?
Odpověď: 2 43 27 4 17

Hádanka: Co patří tobě, ale ostatní to používají mnohem více než ty?
Odpověď: 1 23 8 31 13 - 31 7 3 15 8

Hádanka: Co se stává mokrým při sušení?
Odpověď: 26 28 18 15 24 2

Hádanka: Jaký vynález ti umožní dívat se skrz zeď? 
Odpověď:  20 30 13 11 6 -  8 2 15 8

Hádanka: Co můžeš držet ve své levé ruce ale nikdy v pravé?
Odpověď: 16 23 28 31 - 20 26 43 23 17 - 19 8 2 13 1

Hádanka: Kde je dnes dříve než včera?
Odpověď: 23 13 - 16 19 25 23 15 24 2 28

Hádanka: Vstoupíš do místnosti, kde je zápalka, petrolejová lampa, svíčka a krb. Co zapá-
líš jako první?
Odpověď: 15 13 31 4 30 24 23 13 - 10 42 20 43 19 2 28

Na závěr ještě jeden detektivní příběh
Rodina pana Nováka je velmi bohatá, žije ve velkém kruhovém domě. Jednou ráno se pan 
Novák vzbudí a vidí, že jeho zrcadlo je roztříštěné na malé kousky. Musel to udělat jeden z 
jeho zaměstnanců. Každého z nich se zeptá, co to ráno dělal. Dostal tyto odpovědi:

Řidič: „Byl jsem venku a myl jsem auto.“
Uklízečka: „Smýčila jsem rohy domu.“
Kuchařka: „Připravovala jsem zeleninu na oběd.“
Pan Novák z odpovědí poznal, kdo lhal. Kdo to byl?
Odpověď: 28 2 19 24 10 13 18 2 43. 4 28 7 - 5 21 19 - 2 26 28 39 8 23 17, 1 43 2 27 13 - 
15 13 7 29 19 - 27 42 4 15 3 - 26 8 39 21.

?? ?

Hádanky
Klíč k luštění hledej 

na stromech 

v parku Ledro


